
Executivo 4 TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150849

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 011/DEC 
167-2010. Objeto: Aquisição de um Veículo popular para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Água 
Azul do Norte. Abertura: 27 de Setembro de 2010. Horário: 
às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente 
de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do 
Edital: 100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-
1228. Email: licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br;

 Cleudenice B. de Macedo
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ– PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150691

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ– PA 
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2010 - A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA, através do PREGOEIRO, 
torna público, que fará realizar no dia 10 de SETEMBRO 
de 2010, às 10:00h, licitação pública na modalidade PP-
0001/2010, nos termos da Lei  Fed. nº. 10.520/02, e do Dec. 
Mun. nº 597                         , com aplicação subsidiária da Lei Fed. 
nº. 8.666/93 e suas atualizações, cujo objeto é a aquisição de 
combustíveis e derivados, destinados ao abastecimento 
da frota Municipal de veículos deste município, em 
conformidade com edital e anexo, disponível na sede da CPL. 
Rua Prof.ª. Noêmia Belém, 574, Centro – Vigia/Pa,  

Francisco Sales 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150742

EXTRATO DE CONTRATO
Data da Assinatura: 20 de agosto de 2010
01 – Contrato nº. 059/2010 – Contratada: ZAMMATARO 
E ZAMMATARO LTDA – BIG PNEUS PEÇAS E SERVIÇOS, 
CNPJ. 04.874.058/0001-15, com sede localizada a Avenida 
Raimundo Veridiano Cardoso, nº. 898 - bairro Cohab – Tucuruí-
Pa.,  com o valor total de R$ 23.103,30 (vinte e três mil 
e cento e três reais e trinta centavos); 02 – Contrato 
nº. 060/2010 – Contratada: COMATEL COMERCIO DE 
MATERIAL LTDA - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL 
ELETRICO, CNPJ. 04.510.069/0001-16, com sede localizada 
a Trv. José Pio, nº. 545- bairro Umarizal – Belém-Pa, com o valor 
total de R$ 20.352,80 (vinte mil e trezentos e cinqüenta 
e dois reais e oitenta centavos);  OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento parcelado de filtros 
para veículos, máquinas e equipamentos diversos do patrimônio 
municipal das Secretariais Municipais de: Infra-Estrutura, Obras 
e Serviços Urbanos e Meio Ambiente e Agricultura do Município 
de Novo Repartimento, Estado do Pará - Pregão Presencial PP 
nº. 024/2010.  

Novo Repartimento-Pa., 27 de agosto de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150362
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2010.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba, torna público o Edital de Licitação, Tomada de 
Preço  nº 004/2010, cujo objeto é Empresa Especializada para 
Construção de 01 (uma) Escola com 10 (dez) salas de Aula, em 
sessão pública no dia 14.09. 2010, às 09:00 horas, na sala do 
departamento de licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, nº 1359, 
Bairro Centro, Abaetetuba/PA. O edital estará a disposição das 
empresas interessadas no endereço acima referido. Informações 
pelo fone (91) 3751-2022-ramal 214.

Abaetetuba/PA 30 de agosto de 2010.
Anselmo Soveney Moraes

Presidente da CPL
* Por problemas técnicos no recebimentos de matéria a  publicação 
não  foi inserida na edição n.º 31.742 do dia 30/08/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150633

5º TERMO ADITIVO - 437/10 – CONTRATO – 614/09 – 
CONCORRÊNCIA – 001/09 - PMP/DEPRÁ CONSTRUTORA 
LTDA. Obj:Cont. de emp. para prestação de serviços de obras 
de meio fio em concreto para pavimentação asfáltica de vias 
urbanas no perímetro urbano nº 01/2009.Referente ao acréscimo 
de aproximadamente 6.6516 % do quantitativo do Contrato.
Rec.: Próprio. Valor global estim.: R$ 35.198,22.Pgm/Pa. Ord. 
de Desp:Adnan Demachki.
CONT. – 572/10 – CONCORRÊNCIA - 005/10, PMP/
SANDRA ANDRADE LOPES. Obj:Loc. de 01 Veículo tipo 
Microônibus, para transportar Alunos Resid. na Vila São João, 
Ramal do Zé Ozir, Ramal do Reizinho, Ramal Nascente do Onça 
e Chapadão, até a Esc. Pincelada do Saber, na Colônia da Paz, 
até 31/12/10.Valor global: R$ 26.410,00. Vig.: 12/08/10 a 
31/12/10.Rec: FUNDEB.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONT. – 588/10 – CONVITE - 040/10, PMP/REI DOS 
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME. Obj:Aquis. de material 
de reposição e instrumentos para Bandas Marciais necessários 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150857

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
015/DEC 167-2010. Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 
PARA ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E 
ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÁGUA AZUL DO NORTE-
PA. Abertura: 30 de Setembro de 2010. Horário: às 09:00 
(nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 
(cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-1472. Email: 
licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br

 Cleudenice B. de Macedo 
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150860

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 012/
DEC 167-2010. Objeto: Aquisição de uma Ambulância 
de Simples Remoção para atender as necessidades da 
Secretaria municipal de Saúde, conforme a especificação 
contida no termo de referencia – anexo 1 do edital.  
Abertura: 28 de Setembro de 2010. Horário: às 09:00 (nove) 
horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 
(cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-1228. Email: 
licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br; 

Cleudenice B. de Macedo
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2010-CEL/PMB/
PROMABEN

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/09/2010 
às 12h – Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios – PROMABEN.
LOCAL: Auditório da CEL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CEL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 31 de agosto de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CEL – PMB/PROMABEN, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.018.PMA.SESAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150736
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.018.PMA.SESAN 
(REPETIÇÃO)

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de 600.000 (seiscentos mil) litros de combustível 
- óleo Diesel - para atender a necessidade de abastecimento 
das máquinas e veículos pesados da Usina de Asfalto, junto 
à Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura de 
Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 14/09/2010, às 10h00min na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.
Ananindeua/PA, 30 de agosto de 2010.
Iêda Maria Reis lira
Pregoeira/PMA

PLASNORTE EMBALAGENS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150459

A empresa PLASNORTE EMBALAGENS LTDA, situada a Rod. PA 
136 (Castanhal-Curuçá), 5537 – Bairro Estrela – Castanhal/PA, 
CNPJ: 04.823.224/0001-54, torna publico que solicitou a Licença 
Prévia processo nº2010/16620, junto a SEMA.

PORTARIA Nº 1023/2010 – TCM, DE 06/08/2010
Nome: Conselheiro ALCIDES DA S. ALCÂNTARA
Assunto: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
referente ao exercício 2009/2010.
A partir de 01/09/2010.

PORTARIA Nº 1024/2010 – TCM, DE 06/08/2010
Nome: FERNANDO ANTÔNIO G. CAMACHO
Assunto: Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias a Licença Saúde, 
concedida através da PORTARIA Nº 1140/2009 e prorrogada 
pelas Portarias nº 1262/2009, nº 1527/2009, nº 0072/2010, de 
21/01/2010, nº 0320/2010 e nº 0869/2010. 
Período: 27/07 a 24/09/2010

PORTARIA Nº 1025/2010 – TCM, DE 06/08/2010
Nome: HELDER N. BARROS
Assunto: Férias
Período: 01 a 30/09/2010;P.A. 2009/2010

PORTARIA Nº 1026/2010 – TCM, DE 06/08/2010
Nome: ADRIANA B. DE MEDEIROS
Assunto: Férias 
Período: 01 a 30/09/2010;P.A. 2009/2010.

PORTARIA Nº 1027/2010 – TCM, DE 06/08/2010
Nome: LUCIANA P. DE S. CASTELO BRANCO
Assunto: Licença Saúde
Período: 14 a 20/07/2010

PORTARIA Nº 1033/2010 – TCM, DE 09/08/2010
Nome: JORGE DE A. TEIXEIRA
Assunto: Férias.
Período: 08/09 a 07/10/10; P.A. 2009/2010..

PORTARIA Nº 1034/2010 – TCM, DE 09/08/2010
Nome: Auditor SERGIO F. DANTAS
Assunto: Férias.
Período: 08/09 a 07/10/10; P.A. 2009/2010.

PORTARIA Nº 1035/2010 – TCM, DE 10/08/2010
Nome: HUMBERTO B. DA GAMA
Assunto: Férias.
Período: 08/09 a 07/10/10; P.A.2007/2008.

PORTARIA Nº 1037/2010 – TCM, DE 10/08/2010
Nome: JOSÉ DE M. MORAES
Assunto: Licença Saúde.
Período: 23/07 a 20/09/10.

PORTARIA Nº 1040/2010 – TCM, DE 16/08/2010
Nome: ANGELA MARIA DA S. GONÇALVES
Assunto: Licença Prêmio.
Período: 17/08 a 15/10/10.

PORTARIA Nº 1041/2010 – TCM, DE 17/08/2010
Nome: MARIA DO SOCORRO P. DE MORAIS
Assunto: Férias.
Período: 20/08 a 18/09/10; P.A. 2007/2008.

PORTARIA Nº 1042/2010 – TCM, DE 18/08/2010
Nome: MÔNICA MARIA DA S. NASCIMENTO 
Assunto: Licença Saúde.
Período: 26 a 30/07/10.

PORTARIA Nº 1044/2010 – TCM, DE 18/08/2010
Nome: ROSILENE E. CASSEB
Assunto: Responder pelo expediente da 4ª Controladoria, 
durante o impedimento do titular, com ônus para este Tribunal.
Período: A contar de 12/08/10.


